EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Qizilgumsement "AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET Obuwwmin cobpaHus akumoHepos AO

Jata yTBepXxaeHns otyeTa 27.04.2019

1 HAMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "Qizilgumsement" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Qizilgumsement "AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: QZSM

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Hasowuiickast obnactb, r. Hasou, yn. Hason-3
MouToBLIV afpec: Hasowiickas obnacTb, r. Hasow, yn. Hasou-3
ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: info@qizilqumsement.uz

(mailto:info@qizilqumsement.uz)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.qizilqgumsement.uz (https://
www.gizilgumsement.uz)

3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: ATB"XamkopbaHk" YunoHsop counuanu
TOWKEeHT waxpu

Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20208000300356236001
M®O: 1108
4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 76
NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHOM 200002878

Hanorosou cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

K®dC: 144
OKTO: 295455
OKOHX: 16112
COATO: 1712401

Mokasarenu CpVIHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSAHUA SMUTEHTA

KoadpdpnumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOTrO 0,48
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii 11,94
nnaTexecrnocobHOCTH

KoadppuumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 0,26
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 0,1

NPUBNEYEHUS N COOCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHBIX poHA0B 0,22

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 10,2
CPEencTB aMUTEHTA

O6beM HaYUCNEeHHbIX A0X040B MO LEeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo NnpocTbIM akuusam (B cymax Ha OOHY akuuio) 227

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K 14,45
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

MUmelowasics 3a00/1KEeHHOCTb MO Bbiniate A0OX040B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 202049041
nepuopga (B cymax))

Mo nNpocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 276996518
nepnomos (B cymax))

N3meHeHust B cocTaBe Habno aaTenbHOro coBeTa, peBM3MOHHOI:1 KoMuccumn mnm
UCMNONTHNTENbHOI O opraHa
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11

JonxHocTb

npencenarenb
PEBU3NOHHbIN
Kommuceunn

YyneH
pPEeBM3NOHHOM
KoMuccum

yneH
pEeBU3NOHHOM
Komuccum

YyneH
PEeBM3NOHHOM
KoMuccum

yneH
pEeBM3NOHHOM
KoMuccum

OpraH N3bpaH
9MUTEHTA, (Ha3HauyeH)/
NPVHSBWAA BbIBEAEH U3

pelweHne cocTasa
(yBoneH,
ncTeyeHne
cpoka
NOSIHOMOYNIA)
Obwwii BblBEAEH U3
cobpaHna cocTaea
akLMOHepOoB(yBOJIEH)
Obwwnin BblBEOEH U3
cobpaHms cocTtaBa
aKLMOHePOB(yBONEH)
Obwwin N3bpaH
cobpaHus (HasHauyeH)
aKLUMOHepOB
O6wwin N3bpaH
cobpaHms  (HasHayeH)
aKUMOHepOoB
O6wwin N36paH
cobpaHust  (HasHayeH)
aKLUMOHepPOB

CyLLI,ECTBeHHbIe Q)aKTbI B OesiTeNIbHOCTN SMUTEHTA 3a OTYETHbIW rop,

naTta nata ®.N.0.
NPUYHATUSA BCTYNNeHms
pelweHns K
0053aHHOCTSM
27.04.2019 14.04.2018 Xonwukos Wyxpat
Hypynnaesuy
27.04.2019 14.04.2018 Ocynos Makcyn
XynolibepraHosuy
27.04.2019 27.04.2019 Cawnaynnaes
Abnyasns
Cagnynno yrnu
27.04.2019 27.04.2019 Axmepos
WapoduaonH
lWoammypoToBmY
27.04.2019 27.04.2019 CyntoHOB
Snpopbek
ApuvicnaHbekoBnY
HanmeHoBaHune Ne
CYILECTBEHHOro pakTa  CyWecTBEHHOro
hakTa
N3meHeHve 36
PEBN3NOHHOMN
KoMmccum

HanmeHoBaHne nokasarens

Jata HacTynneHus

Jata nybnvkaumm

Byxrantepckuin 6anaHc

Kog cTp.

CYLWEeCTBEHHOro CYLWECTBEHHOro
doakTa hakTa
27.04.2019 07.05.2019
Ha Hayano Ha koHen
OTYETHOro OTYEeTHOro
nepuona nepuoaa

AKTUB



I. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtartoyHas (banaHcoBas)
cTommocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

no nepsoHavanbHOM CTOUMOCTH
(0400)

Cymma amopTusauum (0500)

Mo OCTaTO4YHOMN CTOMMOCTM
(020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

WHBecTuuum B nodepHune
X03acTBeHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTnuMM B 3aBMCUMbIE
xo3ancTBeHHble obwecTsa (0630)

MHBecTrumm B npeanpusaTune ¢
WHOCTPaHHbIM kKanutanom (0640)

Mpoyne OoNrocpoYHbIe UHBECTMLNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHasd

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

1271567006.00

704240377.00

567326629.00

8265043.00

3581762.00

4683281.00

687520.00

420772.00

21438.00

208189.00

37121.00

53603479.00

27041852.00

6588029.00

1399141335.00

790571183.00

608570152.00

8265043.00

4821173.00

3443870.00

8522520.00

420772.00

7856438.00

208189.00

37121.00

21034050.00

14694218.00

5657758.00



JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
pacxonpl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHO-MaTepmanbHbie 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM yuncne

MNponsBoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmnHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywux neprnoaos (3100)
OTcpouyeHHble pacxoabl (3200)

LebuTopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a00/1XEeHHOCTb nokynaTenemn un
3akasunkos (4000 3a MUHYCOM
4900)

3a80n1XeHHOCTb 060C06NEHHBIX
noapasnenexuii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHUX 1
3aBUCUMbIX XO3ANCTBEHHbIX
obwecTs (4120)

ABaHCbI, BblaHHblE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHblEe NOCTaBLWMKAM W
nogpsnymkam (4300)

ABaHCOBble NnaTexu rno Hanoram u
cbopam a 6rogxeT (4400)

120

130

Il. Tekywime aKkTmBbI

140

150

160

170
180
190
200

210

211

220

230

240

250

260

270

659930790.00

379414569.00

332787242.00

34491551.00

11574205.00

561571.00

216657.00

73910215.00

38010453.00

4852169.00

65604714.00

2700357.00

661922568.00

367378993.00

277191299.00

53167126.00

36413068.00

607500.00

1119079.00

141083126.00

11933258.00

1285945.00

137225574.00

1156007.00



ABaHCcOBble NnaTexu B 280
rocynapCTBEHHbIE LieneBble PoHabI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb y4peanTenen no 290
BKJlaam B YCTaBHbIA KanuTan

(4600)

3a[0/1XeHHOCTb NepcoHana no 300

npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune pebutopckme 310 752975.00
3a80/1XeHHocTH (4800)

JeHexHble cpeacTsa, BCEro 320 109830754.00
(cTp.330+340+350+360), B TOM

yucne:

JeHexHble cpeacTsa B kacce 330 107.00

(5000)

JeHexHble cpencTsa Ha pacyetHom 340 1293445.00

cyete (5100)

JeHexHble cpencTea a 350 71312483.00

WHOCTpaHHoW BantoTe (5200)

JeHexHble cpeacTea u 360 37224749.00

aKBumBaneHTbl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectuumm (5800) 370 128539896.00

Mpoumne Tekywue akTmebl (5900) 380 188.00

NTOIro Nno PA3SLOENY Il (ctp. 140 390
+190+200+210+320+370+380)

691912309.00

BCETIO no aktuBy 6anaHca 130 400 1351843099.00
+390
NACCHUB
I. ACTOYHMKM COBCTBEHHbIX CPeacTB
YctasHow kanuTan (8300) 410 702601533.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420 593499.00
PesepsHbit kanuTtan (8500) 430 336446128.00

1415600.00

19330204.00

253.00

9108138.00

648485.00

9573328.00

360515893.00

5408.00

889432703.00

1551355271.00

702601533.00

593499.00

337223324.00



BbikynneHHble COBCTBEHHbIE aKLuK 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npunbbinb 450 63091396.00 372522616.00
(HenokpbIThIl ybbITOK) (8700)

Llenesble nocTtynneHme (8800) 460

Pe3epsbl npeacroswmx pacxonos n 470
nnatexen (8900)

NTOIO NO PA3OENY | 410+420 480 1102732556.00 1412940972.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenbcTBa
LonrocpoyHble 06513aTeNbCTBA, 490 158377585.00 63904562.00
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM 4Yucne: nonrocpoyHas 491

KpeamuTopckas 3a40/1KeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V3 Hee npocpoyeHHas 492
[ONrocpoyYyHas kpeamTopckas
3a[40MKEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHoCTb 500
nocTasluuKam 1 noapsaynkam
(7000)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb 510
060c0o6EHHbIM NoApa3aeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a00NKEHHOCTb 520
JOYEPHVM N 3aBUCHMbIE,
X035MCTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 530
noxogbl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 540
o0bs3aTenbpcTBa No Hanoram u
obs3aTtenbHblM Nnatexam (7240)



lMpoyne nonrocpoyHbie
OTCPOYEHHbIe 06513aTeNbCTBA
(7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynaTenen n 3akasynkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME
KkpeanTbl (7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoumne gonrocpoyHbie
KpeanTopcKune 3af0nXeHHOCTH
(7900)

Tekywme obsisaTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas
Kpeaontopckas 3a00/1XKEeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

N3 Hee: NPOoCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3af40MXeHHOCTb

3a[001XeHHOCTb NoCcTaBLWMKaM U
nogpsn4ymnkam (6000)

3a01XeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHusm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBUCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v o6a3aTenbHbIM
nnarexam (6240)

lMpoyne o0TCPOYEHHbIE
obsizaTenncTBa (6250, 6290)

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

158377585.00

90732958.00

80707160.00

1485058.00

16684652.00

2442525.00

63904562.00

74509737.00

74509737.00

438517.00

6734665.00

631026.00



lMonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B
6iooxeT (6400)

3a40/1XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHWo
(6510)

3a0/1XEeHHOCTb MO nnarexam B
rocynapcTBeHHble LieneBble hoHAObI
(6520)

3a00/1XEHHOCTb yY4peanTensam
(6600)

3a[0nXeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3aimbl (6820,
6830, 6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obszatenncTts (6950)

[Mpoyne kKpeauTopckune
3a00/1XeHHOCTU (6900 kpome 6950)

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

18437852.00

24196279.00

9601109.00

215310.00

8267003.00

10000000.00

25796.00

862430.00

28184205.00

15035787.00

13361371.00

276997.00

8725444.00

1560242.00

NTOroO No Il PASLOEJY (ctp. 490 770
+600)

249110543.00 138414299.00

BCEIO no naccuey 6anaHca (ctp. 780 1351843099.00 1561355271.00

480+770)
Otyet 0 hMHAHCOBbIX pe3ynbTaTtax
HavnmeHoBaHve Koo 3acooTtBeTcTByHOWMNI NEPUOL, 3a oT4yeTHbIl Nepuoa
nokasaTens CTp. MNpOWNOro roga
L0X0Abl pacxonbl L0X0Abl pacxonbl
(npwbbinb) (ybbITKM) (Npunbbinb) (ybbITKM)



YucTas Bbipyyka oT
peanusauum
npoayKuunmn
(ToBapos, paboT u
yenyr)

CebecTonMoCTb
peann3oBaHHOM
npoAyKUmn
(ToBapos, paboT u
yenyr)

Banosas npubbinb
(ybbiTOK) OT
peanusaumm
npoayKumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanusaunmn

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxoib

Pacxobl 0T4ETHOro
nepuoga,
NCK/loYaeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B OGyaywem

Mpouve poxodpbl OT
OCHOBHOW
DeaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOM
LEeSATENbHOCTY
(cTp.030-040+090)

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

1121230969.00 1660024155.00
642075300.00 787733085.00
479155669.00 872291070.00
182998567.00 252809322.00
33804046.00 43621011.00
33107137.00 41355090.00
116087384.00 167833221.00
7461401.00 11706107.00
303618503.00 631187855.00



Joxonbl oT
dorHaHCOBOW
DesTenbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yncne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Jloxonbl B BUIE
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
[ONrOCPOYHOIA
apeHpaa (nM3uHr)

Joxonbl oT
BaJTOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

MNpo4ne goxonbl OT
donHaHCOoBOW
neaTenbHOCTH

Pacxogbl no
JoMHaHCOBOWA
HesaTenbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONrOCPOYHOIA
apeHpaa (nMauHry)

YObITKM OT
BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

MNpo4ne pacxonbl
no goMHaHcoBOM
neaTenbHOCTH

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

117367555.00

607.00

9128355.00

108238593.00

35069948.00

403.00

26703319.00

8366226.00

124956135.00

9483672.00

115472463.00

14084534.00

5949267.00

8135267.00
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Mpnbbinb (ybbITOK)
ot

00LWEexo34iCTBEHHOM

nedaTenbHOCTN
(cTp.100+110-170)

YpesBblyaiHbie
npmobINM N yObITKM

Mpwnbbinb (yb6bITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha 4oXonbl
npmbbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha moxonpbl
(Npwbbinb)

[Mpoyne Hanoru un
cbopbl OT NpubLINK

Uucras npubbinb
(ybbITOK)
OTYETHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

HaumeHoBaHme
ayouTopcKom
opraHusaumm

220

230

240

250

260

270

Jarta
Bblgauyu
NNLUEH3UN

296029923.00

296029923.00

246236082.00

49793841.00

665173269.00

652173269.00

14860439.00

298540996.00

338771834.00

CBenieHUs1 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ10 YEHUM

Homep Bupn
NULLEH3UVBaK 0YEHNS

HaTta Homep d.N.0. Koni
Bbloayu ayanTopckayauTopa ayav
ayaNTOPCKOro 3aKII0YEHU@Y ONTOPOB),  3aKT
3aKroYeHuns NpPoBOAMBLIETO

npoBepKy
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MChJ 2011-01-12 720
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nonoxutenbHoih  2019-03-12

19

Kyaunes
Anunwep
MamapguneBuny

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO HAa KOHEL, OTYETHOro roaa)

®.N.0. nnn nonHoe
HaMuMeHoBaHue

XaHoB HoaupxoH
Macynosuny

Xakumos Wyxpat
IOxypaesuny

Mwupanues Anvwep
OPKUHOBMY

XycaHoB Hogunpbek
J>xymaesny

MaxkamoB Vnxom
PyctamoBuy

MecToHaxoxoeHve
(MECTOXUTENBCTBO)
(rocymapcTBo, 06nacTb,
ropof, parnoH)

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

OcHoBaHwue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHarTcs
adpPUINPOoBaHHbIMUA
nmuamm

Ob6wuin cobparms
aKUMOHEpPOB

Ob6wwin cobpaHms
aKUMOHEpPOB

Ob6wwin cobparms
aKUMOHEpPOB

Ob6wwii cobpaHms
aKUMOHEpOB

O6wwmin cobpaHus
aKLOHepOoB

Jarta
(HacTynneHus
OCHOBaHus (-
nin)

2018-04-14

2018-04-14

2018-04-14

2018-04-14

2018-04-14

3ary
(http
oper
med
audif
%DC
B0%
D0%
8E%
D0%
BDY
D1%
B0%
D0%
B8%
D0%
80%
D0%
9C%
D0%
9E ¢
D0%
D0%
BE%



AxmepnoB Xypabek
MnxomoBuy

3apwvnos boTtup
Komunosuy

Tupkawes MaHcyp
Y TKMpoBuY

O6wnnos Ackap
Akbap yrnm

Xonukos Wyxpat
Hypynnaesuy

Candpynnaes

Abaynasuna Cagynno

yrnm

lOcynoB Makcyn
XynoinbepraHoBuy

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/2287
Dara: 16.04.2024

O6wmin cobpaHus
aKLMOHepoB

Ob6wwin cobpaHms
aKUMOHEpPOB

Ob6wwii cobpaHms
aKUMOHEpPOB

Ob6wwin cobparms
aKUMOHEpPOB

Ob6wwin cobparms
aKUMOHEpPOB

O6wwmin cobpaHus
aKLMoHepoB

Ob6wwii cobpaHms
aKUMOHEpPOB

2018-04-14

2018-04-14

2018-04-14

2018-04-14

2018-04-14

2018-04-14

2018-04-14



